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                                    پی دی اف چیست؟

پیدیاف (PDF) یکی از فرمتهای پرکاربرد داکیومنت می باشد که مخفف عبارت قالب و فرمت سند قابل حمل به انگلیسی (Portable Document Format) است و معمولا به منظور مطالعهی راحت متون یا سهولت پرینت نمودن کتاب های الکترونیکی (ebooks) و یا سند بیشتر استفاده می گردد.

شرکت معروف آمریکایی ادوبی (Adobe) که در تولید نرمافزارهای طراحی و گرافیک خبره است در اوایل دهه 90 فرمت پی دی اف را بوسیله مهندس کامپیوتر آمریکایی اش به نام جان ادوارد وارناک توسعه و معرفی نمود و تاریخچه پی دی اف را شکل داد.

اسناد با فرمت پی دی اف به دلیل داشتن ویژگی پرتابل بودن و وابسته نبودن به دستگاه، وقتی از کامپیوتر یا گوشی و تبلتی به وسایل مختلف الکترونیکی هم نوع دیگر انتقال می یابند، تمام پیوستگی اجزایشان از جمله ظاهر متن، فونت ها، عکس ها، لینک ها، ویدیوها، دکمهها، فرمها، نظم و ساختار صفحه بندی و نوشته های آن به دلیل اینکه در یکجا ذخیره شده است  بدون تغییر باقی می ماند و همیشه و همه جا یکسان به نظر خواهند رسید و این موضوع از اهمیت خیلی بالایی برخوردار است.

از قابلیت های فایلهای پی دی اف به جز امنیت بالا با رمزعبور و امضای الکترونیکی این است که ایجاد کننده فایل پیدیاف میتواند استفاده کننده آن را از چاپ منع کرده ویا اجازه ندهد که چیزی به فایل پیدیاف اضافه و حتی داخل آن متنی را کپی کند.

نرم افزار های خواندن پی دی اف (PDF Readers)

طبق بررسی دیتاجو، فرمت استاندارد پی دی اف در بین دوست داران کتاب های الکترونیکی بسیار محبوب است به همین جهت نرم افزارها و اپلیکیشنهای بسیار متنوعی مخصوص کامپیوتر، گوشی و تبلت با پشتیبانی سسیتم عامل های ویندوز (Windows)، لینوکس (Linux)، اندروید (Android) و آی او اس (iOS) به عنوان ابزارهای پی دی اف (Pdf Tools) برای خواندن پی دی اف و حتی پی دی اف ادیتور وجود دارند.

همچنین اغلب مرورگرهای اینترنت موجود در دستگاه ها و سیستم عامل ها مثل مرورگر گوگل کروم (Google Chrome)، مرورگر مایکروسافت اج (Edge)، مرورگر فایرفاکس (Firefox) میتوانند فایل هایی با پسوند و فرمت پی دی اف را به راحتی دانلود، ذخیره و اجرا کنند.

امکانات جانبی نرم افزار های خواندن پی دی اف و پی دی اف ادیتور شامل یادداشتنویسی و اضافه نمودن متن، علامتگذاری، هایلایت کردن و طراحی ساده دستی می باشد.

نرمافزار Acrobat Acrobat Reader شرکت ادوبی کاملاً رایگان بوده و تمام امکانات یک نرم افزار پی دی اف خوان را در خود دارد و برای دانلود رایگان نرم افزار پی دی اف خوان آکروبات ادوبی می توانید به آدرس سایت شرکت ادوبی یعنی www.Adobe.com مراجعه نموده و به آسانی دانلود نمایید.

از دیگر ابزارهای برتر پی دی اف ریدر که می تواند تجربه بسیار خوبی از کار با فایلها، کتابها و پروندههای الکترونیکی به صورت PDF با آن ها داشت می توان به ابزارهای پی دی اف زیر اشاره نمود:
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